
 
 

UCHWAŁA NR LIX/657/24 
RADY GMINY ZABIERZÓW 

z dnia 26 stycznia 2024 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Zabierzów uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, o którym mowa 
w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, stanowiącym własność Gminy Zabierzów. 

§ 2. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest odpłatny. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy 
korzystania ze wsparcia w mieszkaniu treningowym. W przypadku, gdy wsparcie nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do liczby dni korzystania ze wsparcia, tj. 
dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni korzystania ze 
wsparcia. 

§ 3. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym jest średni 
miesięczny koszt jego utrzymania ustalany zarządzeniem Wójta Gminy Zabierzów. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym ustalana jest w decyzji administracyjnej na 
podstawie sytuacji rodzinnej i dochodu osoby lub rodziny. 

2. Odpłatność ustala się następująco: 

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Procent średniego miesięcznego kosztu utrzymania 
mieszkania treningowego 

powyżej 100% do 150% 15% 
powyżej 150% do 200% 20% 
powyżej 200% do 250% 25% 
powyżej 250% do 350 % 35% 
powyżej 350% do 450% 50% 
Powyżej 450% 100% 

§ 5. Wsparcie specjalistów w zależności od potrzeb świadczone jest nieodpłatnie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabierzów. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXI/223/16 Rady Gminy Zabierzów z dnia 23 września 2016 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1056



§ 8. Niniejsza uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Henryk Krawczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1056


	UCHWAŁA NR LIX/657/24 RADY GMINY ZABIERZÓW z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-02-08T14:29:36+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




